
Uchwała Nr 433/XLVI/2021 
Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
 

w sprawie: przedłużenia realizacji  programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV w Gminie 

Miejskiej Ciechanów na lata 2018-2021” 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 ), art.7 ust.1 pkt 1 oraz art. 48 

ust.1 ust.3,4,i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1285,  z późn. zm.)   

w związku z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym 

(Dz.U. z 2021 r. poz.183), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przedłużyć do 31.12.2022r. realizację program polityki zdrowotnej pn. „Program 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej 

Ciechanów na lata 2018-2021” przyjętego  Uchwałą nr 530/XXXVIII/2017 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2017r.  w sprawie przyjęcia programu polityki 

zdrowotnej pn.„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV w 

Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 2018-2021”. 

§ 2. 

Środki finansowe na realizacje programu o którym mowa w § 1 w 2022r. zostaną  

zabezpieczone w budżecie na rok 2022. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Promocja i ochrona zdrowia należy do zadań własnych gminy. Działania w tym 
zakresie polegają między innymi na opracowaniu, realizacji i finansowaniu 
programów polityki zdrowotnej wynikających z potrzeb zdrowotnych mieszkańców. 
Zgodnie z mapą potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii współczynnik 
zachorowalności na raka szyjki macicy w latach 2010-2012 w województwie 
mazowieckim wyniósł 22,48 przypadków na 100 tys. kobiet  i był wyższy od 
współczynnika dla Polski, który w tym czasie wynosił 21,1 /100 tys.  
Uwzględniając powyższe opracowano program polityki zdrowotnej pn. „ Profilaktyka 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2018-2021 w Gminie Miejskiej 
Ciechanów”  
a Rada Miasta Ciechanów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia w/w programu.  
Od 2018 roku do września 2021 roku  zaszczepiono ogółem 301 dziewczynek.  
Koszt realizacji programu wyniósł 113.564,70 zł. 
Nie wykorzystano w pełni środków przeznaczonych  na wyżej wymieniony cel.  
Ponadto z uwagi na czasowe braki z dostępnością szczepionek w 2020 roku proces 
szczepień musiał zostać chwilowo zawieszony. 
 
W dniu 5 listopada 2021 roku na stronie internetowej Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego opublikowano wyniki badania obserwacyjnego opartego na rejestrach, 
oceniającego efekty krajowego programu szczepień przeciw wirusowi brodawczaka 
ludzkiego (HPV) w Wielkiej Brytanii. Badacze podkreślają, że szczepionka przeciw 
HPV ratuje życie, dając blisko 90% skuteczność  w grupie wiekowej której dotyczy 
program. 
Do czerwca 2019 roku odnotowano około 450 mniej przypadków raka szyjki macicy i 
17 200 mniej stanów przedrakowych CIN3 w porównaniu do sytuacji oczekiwanej, 
gdyby nie było realizowanych szczepień przeciw HPV.1 
 
Zasadne jest zatem przedłużenie programu polityki zdrowotnej pn. „Profilaktyka 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2018-2021 w Gminie Miejskiej 
Ciechanów” do 31.12.2022 roku. 
 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

/-/ Krzysztof Kosiński 

 

 

 

 

                                                           
1 Falcaro M. i wsp. The effects of the national HPV vaccination programme 

in England, UK, on cervical cancer and grade 3 cervical intraepithelial neoplasia incidence: a 

register-based observational study. The Lancet 2021, November 03, 2021. 

 


